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kvalitetsmærkede baner»

øgstør er en af de nyeste baner i Danmark, åbnet i 2006, 
og selv om klubben ligger i et område, hvor der allerede er 
godt forsynet med golfklubber, og det dermed er en hård 

kamp at få fyldt op med medlemmer, så er det en bane, der bør 
kunne tiltrække mange gæster.

Alene den unikke beliggenhed lige syd for Løgstør på et 
areal, der skråner jævnt ned mod Limfjorden, medfører, at 
man stort set på samtlige huller har en fantastisk udsigt ud over 
vandet, som vil sætte sig på nethinden af alle, der besøger ba-
nen.

Selve banen har fra henholdsvis gul og rød tee en total-
længde på 5.697 og 4.827 m, og der er en god variation af 
spillemæssige udfordringer, som især udgøres af strategisk vel-
placerede bunkers og tre store vandhazarder, der er i spil på 
seks af hullerne, samt den forventelige vind, der kan ændre 
hullernes karakter fra dag til dag.

Generelt er det en åben bane, hvor der kan være plads til et par 
skæve drives, men banens første hul er et ualmindeligt 
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smalt hul, hvor man i sit drive skal sørge for enten at spille kort 
og forsigtigt fra tee, så man ikke når ud til problemerne, eller 
også skal man kunne slå drivet igennem en åbning af træer og 
buske, og i andetslaget skal man også først og fremmest slå 
lige for at undgå træer og buske længere fremme. 

Hvis man første gang, man spiller banen, tror, at første hul 
giver et indtryk af, hvad der venter på runden, så bliver man 
godt og grundigt overrasket. For herefter åbner banen sig op 
ned mod Limfjorden, og ingen andre huller er i stil med første 
hul. Imidlertid er det således, at det som led i en aftale om, at 
Løgstør Parkhotel overtager driften af banen, er aftalt, at klub-
ben også skal have til huse i hotellet, og derfor vil det nok vise 
sig at være en god idé at ændre ved hulrækkefølgen, så banens 
hul 1 fremover bliver et andet hul.

Men det er ikke noget, der ændrer synderligt ved den spille-
mæssige oplevelse. Den væsentligste ændring er, at klubben fra 
at have haft relativt beskedne klubhusfaciliteter på Ravnsgår-
den pludselig bliver klubben med Danmarks største klubhus!

3. hul er et fremragende par 4-hul. Et dogleg venstre par 4-hul 
på 361/299 m, hvor man med et langt drive over søen i venstre 
side har mulighed for at tjene mange meter på den risiko, man 
tager, men man kan også vælge mindre risiko ved at slå lige 

frem og i stedet få længere til green. Der er flere gode huller på 
forni, men især op til turnen bliver det ekstra interessant. 8. hul 
er et rimelig langt par 4-hul, også fordi det ofte vil være i mod-
vind, og der er vandhazarder til både at udfordre i drive og de 
efterfølgende slag. Bagefter sluttes forni af med et godt par 5-
hul, hvor greenen ligger charmerende placeret i træerne ved 
Ravnsgården, og der er næppe tvivl om, at selv om de to huller 
ikke er urimeligt svære, så kan man bruge en del slag, hvis 
man får slået bolden de forkerte steder hen.

Bagni starter med, at man med et godt par 4-hul får spillet sig 
op ad bakke til banens højeste punkt, og herfra spiller man de 
næste tre huller lige ned mod Limfjorden og nede for enden på 
banens laveste punkt ligger 14. hul, som uden tvivl er et af de 
mest mindeværdige par 3-huller i Danmark. Hullet ligger nær-
mest isoleret fra resten af banen bag et lille læhegn, og det går 
langs med Limfjorden, og udsigten er helt fantastisk. At det 
også har en sjov lavtliggende green at slå ind til, gør det ikke 
mindre attraktivt.

Herfra fortsættes op ad bakke med et solidt par 5-hul, hvor 
strategisk placerede bunkers skal undgås, og hvor approach-
slaget kan have meget varierende sværhedsgrad alt efter flag-
placeringen.

På 16. hul er der også en meget udfordrende green, der kan 
gøre hullet meget interessant, selv om det er et relativt kort par 
4-hul. Og at par 4-huller ikke behøver at være lange for at være 
spændende, bliver i den grad understreget af 17. hul, som med 
sine kun 252/210 m er et meget kort par 4-hul, hvor de langtslå-
ende kan blive fristet til at slå efter green i drivet. Men med en 
sø langs højre side, der starter lige i længde med middellange 
drives og fortsætter hele vejen op langs med højre side af 
green, er der stor risiko forbundet med at slå med driver. Her 
kan både laves birdie og bogey eller det, der er værre. 

Der sluttes af med et nogenlunde tilforladeligt par 5-hul, 
hvor man især skal undgå fairwaybunkers i højre side ca. 110-
120 m fra green.


